PAGE

[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИНАНСАМ АДМИНИСТРАЦИИ   ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

.  05.07.2021

                             № 126
Об установлении критериев
при формировании форм

в составе бюджетной

и бухгалтерской отчетности

В соответствии с приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010  № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями) от 25.03.2015 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной  бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» (с последующими изменениями и дополнениями) (далее – Инструкции) для отражения дополнительных критериев определения показателей, подлежащих отражению в формах бюджетной (бухгалтерской) отчетности  п р и к а з ы в а ю:

1. В справке о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах форм 0503130 «Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета», 0503230 «Разделительный (ликвидационный) баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета», 0503730 «Баланс государственного (муниципального) учреждения» дополнительные аналитические показатели по строкам "в том числе" и "из них" не заполняются за исключением кодов строк, установленных Инструкциями.
2. В разделе 1 «Доходы бюджета» формы 0503164 для показателей, исполнение которых по состоянию 1 апреля, 1 июля, 1 октября, 1 января составило соответственно менее 20%, 45%, 70%, 95% от утвержденных годовых назначений, в графах 8 и 9 применять соответственно код и наименование причины, повлиявшей на наличие указанных отклонений:

40 – несвоевременное перечисление текущих платежей;

41 – поступление задолженности прошлых лет;

99 – иные причины (указать какие).

 В разделе 2 "Расходы бюджета" формы 0503164 «Сведения об исполнении бюджета» отражаются показатели, по которым  имеются отклонения от планового процента исполнения, которые установлены Инструкцией.

3. В разделе 3 «Движение материальных ценностей на забалансовых счетах», разделе 3.1 «Движение материальных ценностей имущества казны на забалансовых счетах» формы 0503168 «Сведения о движении нефинансовых активов» дополнительные аналитические показатели по строкам "в том числе" и "из них" не заполняются за исключением кодов строк, которые установлены Инструкцией.

4. Раздел 2 «Сведения о просроченной задолженности» формы 0503169 «Сведения о дебиторской и кредиторской задолженности» (далее – форма 0503169), формы 0503769  «Сведения о дебиторской и кредиторской задолженности учреждения» (далее – форма 0503769), заполняются по контрагентам, у которых показатели просроченной дебиторской задолженности составляет 500 000 рублей и более.
Наличие показателей просроченной кредиторской задолженности по форме 0503169 не допускается.

 Наличие показателей просроченной кредиторской задолженности по форме 0503769 допускается только по виду финансового обеспечения «собственные доходы учреждения» с отражением в разделе 2 «Сведения о просроченной задолженности» по всем контрагентам, у которых имеются показатели просроченной кредиторской задолженности.
5. В формах 0503171 «Сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, администратора источников финансирования дефицита бюджета» (далее – форма 0503171),  0503771 «Сведения о финансовых вложениях учреждения» подлежит раскрытию информация о всех финансовых вложениях (далее – форма 0503771).

Показатели по счетам 0 204 хх 000 отражаются с указанием в первых семнадцати разрядах номера счета значения «ноль» и отражением по каждому вложению с указанием кодов по ИНН (ОКСМ) и наименования эмитента, за исключением счета 1 204 33 000.

Показатель по счету 1 204 33 000 «Участие в государственных (муниципальных) учреждениях» отражается одной строкой без указания кодов по ИНН (ОКСМ) и наименований государственных (муниципальных) учреждений в графах 5,6 формы 0503171.

Показатели  по счетам 0 215 хх 000 в графе 1 «Номер (код) счета бюджетного (бухгалтерского) учета» отражается с указанием кода раздела, подраздела расходов бюджетов или код группы, подгруппы статьи классификации источников финансирования дефицита бюджетов, по каждому вложению с указанием кодов по ИНН (ОКСМ) и наименования эмитента.
При наличии показателей по счету 1 215 33 000 «Вложения в государственные (муниципальные) учреждения», в графе 1 «Номер (код) счета бюджетного учета» информация отражается с указанием в первых семнадцати разрядах номера счета значения «ноль» и без указания кодов по ИНН (ОКСМ) и наименований государственных (муниципальных) учреждений в графах 5,6 формы 0503171.
При отражении в графе  2 формы 0503171 ненулевых показателей по счету 1 215 33 000 «Вложения в государственные (муниципальные) учреждения» причины наличия таких показателей раскрываются в Разделе 4 «Анализ показателей отчетности учреждения» текстовой части Пояснительной записки формы 0503160.

При отражении в графе  2 формы 0503171, 0503771 ненулевых показателей по счетам 0 215 31 000, 0 215 32 000 причины наличия таких показателей раскрываются в Разделе 4 «Анализ показателей отчетности учреждения» текстовой части Пояснительной записки формы 0503160, текстовой части Пояснительной записки к Балансу учреждения формы 0503760.
Дополнительно раскрывается информация в случае отсутствия по данным счетам движение (от двух лет и более).
6. В форме 0503172 «Сведения о государственном (муниципальном) долге, предоставленных бюджетных кредитах» раздел 3 и 4 заполняется по всем контрагентам.

В форме 0503772 «Сведения о суммах заимствований» раздел 3 заполняется по всем контрагентам.

          7. Для графы 7, 8 раздела 1, 2 формы 0503175 «Сведения о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств» и формы 0503775 «Сведения о принятых и неисполненных обязательствах» установить критерием определения показателей, подлежащих отражению - год возникновения неисполненного обязательства.
8. Настоящий приказ применяется при составлении бюджетной (бухгалтерской) отчетности, начиная с отчетности на 01 июля 2021 года.

9. Организацию выполнения приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности - Мехову Е.П., начальника отдела бюджета – Кабатову Н.В., заместителя начальника отдела бюджета – Топорову Н.В.
10. Признать утратившими силу:

приказ Управления по финансам администрации Озерского городского округа от 03 апреля 2015г. № 64 «Об установлении критериев, причин отклонения и кодов причин»;
приказ Управления по финансам администрации Озерского городского округа от 24 декабря 2015г. № 330 «О внесении изменений в приказ от  03.04.2015 № 64 «Об установлении критериев, причин отклонения и кодов причин»;
приказ Управления по финансам администрации Озерского городского округа от 15 апреля 2016г. № 102.1 «О внесении изменений в приказ от  03.04.2015 № 64 «Об установлении критериев, причин отклонения и кодов причин»;
приказ Управления по финансам администрации Озерского городского округа от 30 июня 2020г. № 124 «О внесении изменений в приказ от  03.04.2015 № 64 «Об установлении критериев, причин отклонения и кодов причин»;
приказ Управления по финансам администрации Озерского городского округа от 30 декабря 2016г. № 452 «О внесении изменений в приказ от 24.12.2015 № 330 «О внесении изменений  в приказ от  03.04.2015 № 64 «Об установлении критериев, причин отклонения и кодов причин»;
приказ Управления по финансам администрации Озерского городского округа от 31 декабря 2015г. № 355 «Об установлении критериев, причин отклонения и кодов причин»;
приказ Управления по финансам администрации Озерского городского округа от 12 апреля 2016г. № 94 «О внесении изменений в приказ от  30.12.2016 № 355 «Об установлении критериев, причин отклонения и кодов причин».

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  12. Разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник Управления по финансам

                          Е.Б.Соловьева
Осинцева Татьяна Николаевна
8 (35130) 2-31-27
Кабатова Наталья Викторовна

8 (35130) 2-42-42

Топорова Наталья Владимировна

8 (35130) 2-69-50